PAGE
1

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

__25.11.2004__    __292__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___25.11.2004___№__292__

г. Чебоксары
[image: image1.png]

О передаче из муниципальной собствен-

ности  в собственность  Чувашской  Рес-

публики  муниципальных   учреждений

здравоохранения

Во исполнение Федерального закона «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов  «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон
«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с решениями  Собраний депутатов муниципальных образований гг. Алатыря, Канаша, Новочебоксарска, Шумерли, Чебоксары  Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
1. Принять из муниципальной собственности в собственность Чувашской Республики безвозмездно следующие специализированные муниципальные учреждения здравоохранения, переименовав их соответственно в государственные учреждения здравоохранения Министерства здравоохранения Чувашской Республики:

Алатырский кожно-венерологический диспансер;

Алатырский противотуберкулезный диспансер;

Канашская станция переливания крови;

Канашский кожно-венерологический диспансер;

Канашский противотуберкулезный диспансер;

Новочебоксарский кожно-венерологический диспансер;
Новочебоксарский наркологический диспансер;
Новочебоксарский противотуберкулезный диспансер;

Шумерлинский кожно-венерологический диспансер;

Шумерлинский наркологический диспансер;

Шумерлинский противотуберкулезный диспансер;

Специализированный дом ребенка «Малютка» для детей с органическими поражениями центральной нервной системы с нарушением психики.

2. Министерству здравоохранения Чувашской Республики:
совместно с Министерством имущественных и земельных  отношений Чувашской Республики и с администрациями гг. Алатыря, Канаша, Новочебоксарска,  Шумерли,  Чебоксары    осуществить в установленном порядке необходимые организационно-правовые действия, связанные с передачей  указанных в пункте 1 настоящего постановления специализированных муниципальных учреждений здравоохранения;

обеспечить:

в месячный срок по согласованию с Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики утверждение уставов государственных учреждений здравоохранения, указанных в пункте 1 настоящего постановления, назначение руководителей и заключение с ними трудовых договоров;

представление в Министерство имущественных и  земельных отношений Чувашской Республики необходимых документов по закреплению государственного имущества, находящегося на их балансе, на праве оперативного управления и внесению в Реестр государственного имущества Чувашской Республики;

финансирование государственных учреждений здравоохранения, указанных в пункте 1 настоящего постановления, из республиканского бюджета Чувашской Республики за счет средств, предусмотренных по отрасли «Здравоохранение»;

после регистрации изменений, вносимых в уставы указанных в пункте 1 настоящего постановления государственных учреждений, внести в Кабинет Министров Чувашской Республики предложение о внесении их в перечень республиканских государственных учреждений и унитарных предприятий, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Чувашской Республики, утвержденный постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от
15 мая 2004 г. № 108 (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета
Министров Чувашской Республики от 17 июня 2004 г. № 140).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство здравоохранения Чувашской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2005 года.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики - С.Гапликов